

تاکتیک لیورپول، سیتی را زمین گیر کرد



کری نیول

اسکاکی اسپورتنس

خواستند به بازی کم تنش خود ادامه دهند و تحت هیچ شرایطی اجازه ندهند دروازه تیم دوباره باز شود. از آنجا که سیتی در جدول جایگاه خوبی ندارد، انتظار می‌رفت گواردیولا شاگردانش را با توپ پر به زمین بفرستد تا پیروز میدان شود، ولی آنها برخلاف انتظارات ظاهر شدند. ضمن اینکه در نیمه دوم منتظر بودیم آبی‌ها شکل و شمایل تهاجمی‌تر به میدان بیایند، اما گویا پپ علاقه‌ای به ریسک کردن نداشت. لیورپول هم از این مسئله استفاده کرد و توپ و میدان را به دست گرفت و اجازه هیچ حرکتی را به رقیب نداد. بازیکنان سیتی هم خیلی دیر به فکر جبران و مقابله با فرمزها افتادند. به هر حال همه نگران حال و روز سیتی هستند؛ پایین آمدن قدرت تهاجمی این تیم خطر بزرگی است. گواردیولا همه مسئولیت را به گردن دی‌برون انداخته و او هم به تنهایی کار زیادی از دستش بر نمی‌آید. جای خالی داوید سیلوا نیز هنوز پر نشده‌است. البته دفاع منچستر سیتی نیز تعریف چندانی ندارد. با این حال گواردیولا با امیدواری در مورد تیمش صحبت می‌کند تا حدودی هم حق با اوست. هفته‌های زیادی از لیگ جزیره باقی مانده و اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی زیادی رخ خواهد داد، ولی یک واقعیت را نباید کتمان کرد و آن اینکه در جزیره جبران امتیازهای از دست‌رفته بسیار سخت است و رقابت شدید بین مدعیان این مسئله را دشوار تر خواهد کرد.

بسکتبال

شیوانوروزی



لیگ بسکتبال برگزار می‌شود، مگر خلاف آن ثابت شود
نبردبازیکنان با کرونا زیر سید!
بسکتبال ایران با شروع فصل جدید لیگ بر تر پس از ماه‌ها خوت، جان تازه‌ای گرفته‌است،اما آغاز مسابقات پایمخت شدن تست کرونای اعضای تیم‌ها همراه بوده و این یعنی اینکه جان و سلامت بازیکنان، مربیان و کادر تیم‌ها به شدت در خطر است و لغو مکرر مسابقات راهکار مناسبی برای قطع زنجیره انتقال و بروس کرونا نیست.

■ ■ ■

مهدی کرمانی، گارد رأس مهمرام همچنان در قرنطینه است و در استوری که به تازگی در صفحه شخصی خود منتشر کرده از ابتلای فرزند خردسالش به کرونا خبر داده‌است. این موضوع نشان می‌دهد که با آغاز مسابقات لیگ در رشته‌های مختلف از جمله بسکتبال علاوه بر اعضای تیم‌ها جان خانواده‌ها نیز در خطر است. در این اوضاع لیگ بر تر بسکتبال در دو بخش مردان و زنان ا هفته گذشته آغاز شده و در همین ابتدای کار مسابقات چند تیم به دلیل کرونایی شدن برخی از اعضای آنها لغو شد. با این حال تیم‌هایی که جواب تست‌های‌شان منفی بود مقابل حریفان به میدان رفتند. در هفته اول در گروه «الف» دیدارهای نفت آبادان - خانه بسکتبال خورستان، شهرهای ری گرگان - خانه بسکتبال خورستان، اکسون - رعد پدافند، آریژه صنعت- آکسون، شهرداری قزوین - رعد پدافند و در گروه «ب» بازی‌های تیم مهمرام به دلیل کرونا لغو شدند.

■ ■ ■

اصرار بر شروع مسابقات چند دلیل اصلی دارد که بازیکنان و مربیان روی آنها تأکید می‌کنند. دوری از مسابقات و پایین آمدن آمادگی بازیکنان یکی از این دلایل است. با شیوع کرونا علاوه بر تعویق یک‌ساله بازی‌های المپیک، رقابت‌های فصل گذشته لیگ نیز نیمه کاره ماند. تعطیلی بسکتبال برای اهالی این رشته آزاردهنده بود و استنارت لیگ بهترین خبر برای آنها محسوب می‌شد. علاوه بر این بحث‌های مالی نیز سهم زیادی در این اصرارها دارد؛ بسیاری از بسکتبالیست‌ها و مربیان ایرانی در آمد اصلی‌شان به میزان قراردادشان با باشگاه‌ها بستگی دارد و درآمزشان یکی از مباحث اصلی لیگ بر تر است. چندای از این دو میحت، در پیش بودن پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا را هم نمی‌توان نادیده گرفت. دوهای تیم ملی به زودی آغاز می‌شود و میزان آمادگی بازیکنان شاغل در لیگ بر تر که شاکله اصلی تیم ملی را تشکیل می‌دهند در نتایج تیم ملی در بازی‌های قطر تأثیر مستقیمی دارد.

اما مسئله اینجاست که شافلین در لیگ بر تر در صورت ابتلا به کرونا می‌تواند این ویروس را با خود به اردوی تیم ملی هم ببرد. البته قرار است قبل از شروع اردو (۲۳ آبان) از همه ملی پوشان تست کرونا گرفته شود، با وجود این باز هم نمی‌توان صددرصد از این مسئله مطمئن بود. رعایت پروتکل‌های بهداشتی در بسکتبال به صورت سفت و سخت رعایت نمی‌شود و بحث قرنطینه تیم‌ها از جمله نکات چالش‌برانگیز هفته اول بازی‌ها بوده، به‌ویژه که فدراسیون هیچ آزمایشگاه مرجعی را نیز به باشگاه‌ها معرفی نکرده‌است! ■ ■ ■

مسئول کمیته مسابقات فدراسیون بسکتبال هر گونه شائبه در خصوص آمار کرونای تیم‌ها را رد کرد. فرهاد زمکنش با اشاره به اهمیت سلامت بازیکنان گفت: «سلامتی بازیکنان، کادرفنی و داوران از همه چیز مهم‌تر است و باید به آن توجه ویژه شود. ما هم به دنبال برنامه‌ای هستیم که این مشکلات کمتر شوند. رعایت بهیشتن پروتکل‌ها را به تیم‌ها گوشزد می‌کنیم، چون در وهله اول خود آنها باید این کار را انجام دهند. ما تا جایی که بتوانیم تمام مسائل را در سالن رعایت می‌کنیم تا مشکلی پیش نیاید،اما بازیکنان بیشتر در اختیار باشگاه‌ها هستند و آنها باید مراقبت بیشتری در رفت و آمدها داشته باشند. به مسئولان تیم‌ها اعتماد داریم و معتقدیم این مسائل وجود ندارد و به سلامتی بازیکنان خود اهمیت می‌دهند.»
با اینکه آمار ابتلا به کرونا در بسکتبال رو به افزایش است، اما مربیان از جمله محمودرضا اسلامی، سرمربی شهرداری قزوین در گفت‌وگو با میزان، تعطیلی بازی‌ها حتی به خاطر تیم ملی را نیز منفر عنوان کرده است: «همانگونه که کرونا در سبک زندگی مردم جهان تأثیر گذاشته است، ورزش نیز از این مقوله مستثنا نیست و چنین توجه و تغییراتی در برگزاری مسابقات الزامی است تا خدایی نکرده جان ورزشکاری به خاطر ورزش به خطر نیفتد. متأسفانه در حال حاضر بحث تعطیلی دوباره لیگ بر تر به دلیل برگزاری اردوی تیم ملی مطرح است که این مسئله هم به لیگ ضربه می‌زند و هم بازیکنان را دوباره از شرایط مسابقه خارج می‌کند. امیدواریم با تیم‌هایی که بازیکن ملی‌پوش کمتری دارند و درگیر تمرین هستند، چند بازی تدارکاتی را در صورت امکان برگزار کنیم.»

ششمشنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۹ | ۲۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

ورزش‌رشر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



برش‌هایی از اصلاحات اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال که دیروز به صورت کامل منتشر شد

فوتبال نفس می‌کشد

نامزد شوند که با توجه به اساسنامه قبلی، برجسته‌ترین چهره فوتبالی کشورمان هم نمی‌توانست برای انتخابات فوتبال نامزد شود. این در شرایطی بود که چند ماه پیش شنیده می‌شد که ایگر کاسیاس پس از بازنگستگی در فوتبال به دلیل حمله قلبی به دنبال رسیدن به ریاست فدراسیون فوتبال اسپانیاست. بااین حال در کشورمان چهره‌ای مانند علی دایی با توجه به اساسنامه سابق فدراسیون فوتبال، شرایط نامزد شدن برای پست ریاست فدراسیون را نداشت. چنین محدودیتی که برخلاف دیگر نقاط دنیا فوتبال و فیفا در نهایت تأییدیه فدراسیون جهانی فوتبال را گرفت تا با رفع این مشکل، پس از برگزاری مجمع عمومی فدراسیون فوتبال در هشتم آذر و رأی اعضا به این اساسنامه، شمارش معکوس برای برگزاری انتخابات فوتبال آغاز شود.
انتخاباتی که قرار است با اساسنامه‌ای برگزار شود عقیده خیلی‌ها یک قدم رو به جلو در جهت بهتر شدن سیستم مدیریتی فوتبال است.
■ **ستاره‌های فوتبال می‌آیند؟**
یکی از مهم‌ترین تغییرات در اساسنامه فدراسیون فوتبال به گسترده‌تر شدن محدوده افرادی برمی‌گردد که می‌توانند در انتخابات فوتبال برای پست ریاست شانس خود را امتحان کنند. در حالی در بسیاری از کشورهای دنیا، ملی‌پوشان و چهره‌های بزرگ فوتبال با توجه به سابقه‌شان می‌توانند برای پست ریاست فدراسیون فوتبال

در انتخابات فدراسیون فوتبال نامزد شوند.

با توجه به این تغییرات باید منتظر ماند و دید آیا از بین بازیکنان و مربیان کسی به انتخابات فدراسیون فوتبال وارد می‌شود یا همچنان این انتخابات در قرق چهره‌های سیاسی و غیرفوتبالی خواهد بود که با توجه به روابط و رانته‌های مختلف در فوتبال پست گرفته‌اند.

■ **چالش ماهیت فدراسیون ادامه دارد**

اساسنامه اصلاحی فدراسیون فوتبال در حالی منتشر شد که یکی از مهم‌ترین ابهاماتش درباره ماهیت آن است که این مورد هنوز برطرف نشده‌است. در حالی در اساسنامه قبلی در تعریف ماهیت فدراسیون فوتبال عنوان «عمومی غیر دولتی» درج شده بود که فیفا نسبت به این مسئله باعث می‌شود بازنگشته‌ها با وجود پر داشته شدن سبقت سنی اساسنامه جدید، برای انتخابات آینده فدراسیون فوتبال با تأیولی ورود ممنوع روبرو شوند و اجازه حضور نداشته باشند.

کفایشان هم دیروز این ممنوعیت را تأیید کرد: «فدراسیون ایران، مؤسسه مستقل، غیرانتفاعی، غیر دولتی و دارای شخصیت حقوقی است که مطابق مقررات جمهوری اسلامی ایران و برای مدت نامحدود تشکیل شده‌است.» تعریف جدید فدراسیون فوتبال کاملاً در تناقض با قوانین داخلی کشور است که فدراسیون‌ها را نهادهای «عمومی غیردولتی» دانسته است و این تفاوت می‌تواند واکنش مجلس و دولت را به همراه داشته باشد، به‌خصوص که ماهیت مستقل غیردولتی و غیرانتفاعی تعریف شده نیست.

با این حال علی کفاشیان، عضو هیئت رئیسه

طار می‌توانایی‌هایش را به رخ کشید

مر دم به طارمی بازی نمی‌دهد. با وجود این مصدومیت ماتئوس اوریبه در دقیقه ۳۱ بازی با پورتیمونینزه او را مجبور به میدان دادن به طارمی کرد و همین فرصت برای مهاجم ایرانی پورتو کافی بود تا ثابت کند که سرمربی تیمش چه اشتباهی بابت نیمکت‌نشین کردنش مرتکب شده است. پور تو خیلی زود از مهمان قعر نشین خود عقب افتاده بود، اما طارمی با ورودش به میدان بازی را دگرگون کرد. او تنها سه دقیقه بعد از حضور در بازی بود که هم تیمی خود صاحب موقعیتی عالی کرد که البته به نتیجه نرسید، اما تنها چند ثانیه از نیمه دوم گذشته بود که با ضربه سر دروازه حریف را باز کرد و گل برتری تیمش را به ثمر رساند و در ادامه نه فقط یکبار دیگر با ضربه سر دروازه حریف را تهدید کرد که بارها موقعیت‌های خوبی برای هم تیمی‌های خود ساخت و نقش مهمی در پیروزی ۳بریک پورتو در استادیوم دو درگانو داشت تا علاوه بر انتخاب شدن به عنوان بازیکن برتر میدان، توانایی‌هایش را هم به رخ بکشد.

بازتایب دنیا جدیدی

باوجود بازی‌های کمتر می‌توانست به یک‌قلمی صدر برویدیح گوش رئال سوسیداد قرار بگیرد،اما دومین باخت‌این فصل رئال مادریدبانتیجه‌ای غیرمنتظره و اتفاقات عجیبی همراه بود که نه زدن انتظارش را می‌کشید و نه حتی بدبین‌ترین هواداران این تیم تصورش را می‌کردند.البته رئال در هفته ششم هم متحمل شکست شده‌بود،امانتخستین‌باخت‌این فصل کپکشانی‌ها باحساب یک بر صفر مقابل کادیز رقم خورده‌بود و هیچ شباهتی به باخت تحقیر آمیز۴ بر یک مقابل والنسیانداخت‌آن‌هم در شرایطی که شاگردان زیمان در هفته‌های اخیر نتایج خوبی کسب کرده‌اند و حتی ال کلاسیکو را نیز با برد پشت سر گذاشته بودند.رئال برابر والنسیا،شب‌سختی را پشت سر گذاشت،در واقع در متساید دفن رئال اگرچه در غیاب کاسیمیرو بار دیگر ثبات لازم در خط میانی و دفاع را نداشت، اما گرفتن سه پانتهی به سود والنسیا اتفاق بسیار عجیبی بود، آن‌هم در شرایطی که کارشناسان دو گل والنسیا را

فوتبال



نامگذاری تیم کشتی لیگ برتری به نام شهید مدافع حرم

مراسم نامگذاری تیم کشتی فرنگی دانشگاه آزاد اسلامی به نام شهید مدافع حرم «هدای باغبانی» با حضور خانواده این شهید، فرزند جهان‌بین معاون فرهنگی و دانشجویی، امیرعباس لشکری رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی و محمودرضا آقامیری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران برگزار شد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران با اشاره به اینکه زنده نگه داشتن نام شهدا وظیفه اصلی ماست، اظهار داشت: اگر یاد و خاطره شهیدان زنده نماند، هیچ هویتی از این ۴۰ سال برای ما باقی نخواهد ماند. این هویت که با سربلندی و از خودگذشتگی و ایثار همراه بوده است، برمی‌گردد به عظمت شهدا و برگزاری مراسم‌های بزرگداشت یاد شهداست که برای همه ما زنده نگه داشته می‌شود. این کشتی گیران با این نام بزرگ آرزوی موفقیت دارم. همچنین از طرف مسئولان دانشگاه آزاد لوح تقدیر و هدیه‌ای به همسر و دختر شهید باغبانی اهدا شد.

فریدون حسن

خطر دلالی بیخ گوش تیم ملی

لیست تیم ملی فوتبال که اعلام می‌شود، سروصداها هم بلند می‌شود. این یک قانون و رسم نانوشته‌است که همیشه لیست تیم ملی منتقدان خاص خودش را داشته باشد، افرادی که بر این باور ند که در لیست اعلام شده جای برخی نفرات خالیست و برخی به ناحق لباس تیم ملی بر تن شان نهشته‌است.

هر چند که به هیچ‌عنوان نمی‌توان منکر برخی دخالت‌ها و اعمال سلیقه‌ها در انتخاب نفرات دعوت شده به تیم ملی شد، اما نگاهی گذرا به نوع این انتقادها در طول تاریخ کوتاه فوتبال کشورمان حاکی از آن است که بیشتر آنها نه از سر دلسوزی که بابت رانت و باندبازی بوده است. ضمن اینکه همیشه دغدگان هم معمولاً از این حاشیه‌ها مبرا نیستند.

تعملی این مسائل را می‌توان در لیست جدید تیم ملی که از سوی اسکوچیچ برای بازی مقابل بوستنی اعلام شده هم دید. از یک‌سو با تعدادی بازیکن طرف هستیم که حتی در تیم‌های باشگاهی‌شان هم نیمکت‌نشین یا حتی سکوت‌کنیم هستند، از سوی دیگر شاهد غیبت بازیکنانی در اردوی تیم ملی هستیم که علاوه بر تأثیرگذاری در تیم‌های باشگاهی خود در اوج آمادگی هستند و می‌توانند در ترکیب تیم ملی هم مؤثر باشند. دیدن این تبعیض‌ها در کنار شنیدن خبر دست داشتن برخی دلال‌ها و سایت‌های خبری در دعوت بازیکنان از تیم ملی باعث می‌شود امروز بیشتر از هر زمان دیگری به لیست تیم ملی شک و شبهه وارد باشد.

از طرفی با هر حضور برخی ستاره‌ها روبرو هستیم که در ابتدا با طرح مسئله جولانگایی در تیم ملی سعی شده به نوعی توجیه شود، اما وقتی پرده‌ها کنتر رفت مشخص شد برخی از این ستاره‌ها برای حضور در اردوی تیم ملی «نار» کرده‌اند، دستان متفاوت شد. روزوز این حواشی باعث شده امروز بیش از هر زمان دیگری لزوم شفاف‌سازی از سوی فدراسیون فوتبال و کادر فنی تیم ملی، به‌ویژه سرمربی تیم در خصوص مترومعیار انتخاب نفرات دعوت شده به تیم ملی احساس شود.

این حواشی، حاشیه‌های جدیدی نیست و هم‌طور که عنوان شد پیش از

این نیز اعلام لیست تیم ملی فوتبال همراه این حاشیه‌ها بوده، اما با توجه به شرایط حساس تیم ملی در مسابقات انتخابی جام جهانی و لزوم بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های فوتبال برای راهپایی به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر لازم است توضیح مسیطولی از سوی مسئولان در این خصوص ارائه شود.

تیم ملی فوتبال کشورمان برای صعود از مرحله اول انتخابی جام جهانی و دل‌بازی بسیار حساس مقابل عراق و بحرین پیش‌رو دارد. دو دیداری که باید تا تمام توان در آنها حاضر شویم تا شکست‌های بد دور رفت مقابل این تیم‌ها را جبران کنیم، اینکه سرمربی تیم ملی عنوان می‌کند «وقت تلف نمی‌کند و بازی تدارکی بی‌خاصیت و زمان بر کن انجام نمی‌دهد»، حرفی کاملاً در ست و سنجیده محسوب می‌شود، اما اسکوچیچ باید به هوش باشد که برای موفقیت و پشت سر گذاشتن این مرحله سخت و گذشتن از سد عراق و بحرین نیز به بازیکنانی دارد که بتوانند در حد جام جهانی بازی تیم ملی بازی کنند. بازیکنانی که به‌طور حتم با مشاوره‌های غلط و برخی رانت و دل‌بازی‌هایی که امروز به‌وضوح در اطراف تیم ملی دیده می‌شود در اختیار او قرار نمی‌گیرند.

یکی از نقاط برجسته کاری اسکوچیچ، رصد مستقیم بازی‌های لیگ توسط اوست و همین مسئله است که باعث می‌شود از لیستی که او برای بازی با بوستنی دعوت کرده، تعجب کنیم و بهیشتن از گذشته به نقش پررنگ برخی‌ها در آن پی ببریم. ضمن اینکه عدم حضور ستاره‌ها هم حتماً باید بررسی شود تا هیچ‌کس خود را بزرگ‌تر از تیم ملی احساس نکند و گوش سپردن به حرف‌های سرمربی برای موفقیت ایران را تکلیف خود قلمداد کند، نه اینکه منافع باشگاهی را بر منافع ملی ترجیح دهد تا دست سرمربی هم خالی بماند و هم برای هرگز به آنها بسته باشد. فراموش نکنیم که تیم ملی با این حواشی هر چه به موفقیت دست پیدا نخواهد کرد و شاید خداحافظی زود هنگام و تلخی با مقدماتی جام جهانی قطر داشته باشد.

والیبالی

تداوم صدر نشینی سیر جانی‌ها در لیگ بر تر والیبال

هفته هشتم رقابت‌های لیگ بر تر والیبال بعد از یک ماه تعطیلی عصر روز یک‌شنبه به‌صورت متمرکز در تهران برگزار شد. رقابت‌های این هفته تحت تأثیر موج سوم شیوع ویروس کرونا در شرایطی انجام شد که رعایت پروتکل‌های بهداشتی کار را به جایی رساند که برخی از بازیکنان را ماسک در زمین مسابقه حاضر شدند و بازی کردند. با نتایج به دست آمده در بازی‌های این هفته فولاد سیرجان صدر نشین باقی ماند و سپاهان و سایپا هم تعقیب کنندگان این تیم هستند. عصر یک‌شنبه فولاد صدرنشین ۳ بر یک شهباد یزد را شکست داد. سپاهان تیم دوم جدول رده‌بندی در سه ست متوالی آذربایتری ارومیه را از پیش‌رو برداشت و سایپا هم با همین نتیجه شهرداری قزوین را برد. در سایر بازی‌ها، لنینیات هراز آمل ۳ بر صفر از سد راهپاب ملل میروان گذشت، شهرداری گنبد در سه ست خاتم را در کان را شکست داد و شهرداری ارومیه هم هورسان رامسر را ۳بر صفر برد.

هفته نهم این رقابت‌ها امروز برگزار می‌شود و طی آن از ساعت ۱۱ صبح فولاد سیرجان با پیکان و راهپاب ملل میروان با شهرداری گنبد دیدار می‌کنند. ساعت ۱۴ شهباد یزد با سپاهان و خاتم اراک با شهرداری ارومیه بازی می‌کنند و از ساعت ۱۷ هم آذربایتری ارومیه با سایپا و هورسان رامسر با شهرداری ورامین روبرو می‌شوند. با توجه به برنامه‌ریزی انجام شده و تمرکز بازی‌ها در تهران هر هفته بازی برگزار می‌شود و دو تیم استراحت دارند.